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Maskincr og Elektriritct. 

Ovenstaaende præsenteres Lands- 
udstillingens MaskinhnL Man be-I 
mærker de to Kæmpe-Ambolte, hvor 
med Arkitekten symbolfk flankerer 
Hovedindgangen til den Hal, som 
ret naturlig i Maskinernes Aarhun- 
drede bliver en af Udstillfngens be- 
tydningsfuldeste. Her vil Fremskrids 
tene i de forløbne Aar sidsen Udstil- 
lingen i 1888 tydeligst markeres. 

Efter at have befteget den høje 
Trappe træder vi ind under Hallen-E- 
mægtige Hvælv, hvorunder Jernkon- 
ftruktionernes Krydsninger danner 

set Virvar. 
J Hallens Midterparti stønner 

Kraftmaskinerne i deres Staal-Maje-— 
staat. Her er Repræsentanter fra helc 
«Landet, baade Sjælland, Fin, Øerne 
og Jyllnnd. Naturligvis møder Eta- 

lsliscmentcr sont Burmeister 8x Wain, 
Titan, Atlas og Vølund, alle i Køi 
l«-enhavn, med mangeartede og im- 
ponerende Udstillinger. 

Kraftmaskinerne, saavel Damp-» 
som Sugegasmaskinerne, fabrikerer’ 
al Elektricitet, der ledes til en saai 
kaldt Tavle, hvorfra Strømmen re- 
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guleres, fra og til Udstillingen, gen ! 
nene derhjemme. Her hvirvler Eeni 

Hestekræfter vil være i Virksomhed, 
og lldstillingen fabrikerer saaledes 
det væsenligste af eget Elektriciteti 
forbrug. . Af arbejdende Mafkiner bliver 
der mange. Firmaet Eickhoff lader 
en mægtig Presse fnurre. Lcengere 
henne staar et Uhyre og fpytter Fir- 
maskilte ud ialenvis. Fra et Par 
Textilmaskiner kan man forsyne sig 

Incd Undertøj til Bole og alle Børs 
ncne derbjennne Her lwivler Cen- 
tkifIlgCr og andre Mejerinmskiner, 
niedenss Kaleanlæaene øver sin for- 
frifkende Virkning og Jsmaskinerne 
fabrikerer Vierge af Js. 

Men bvad er det for en Incmtig 
9.)Zet·ani91ne, sont oppe under Taget 
sxøt ag fikt«ert farer frcm gennem 
Jernkonstrnftionernes Sammenfil- 
tringZ Tot er Kørekrancm sont har 
siæbt de Inanae centnertnnae Masti- 
ner ua Etaawlokke til del-es Plads 
i Hallen. Korekranen, set saaledes 
ntaa gøre Nntte ndstilles af Firmaet 
Thomas V. Tl)rige, -Odense. 

Jøvrigt anerkasies man af, at der 
slet ingen Drivrcntme findes, knn 
til Mejerimassinerne anvendes Rem- 
Ine. 

Paa den 20,000 Kv.--Al. store 
Plads udenfor demonstrerer det fid- 
skc og bedstei Vindnwwch Tcerfkes 
merken Halmpresscr osv. 

Ad en overbygget Gang, hvorfra 
man bar en glimrende Udfigt over 

Udstillingens Terræn, naar man ind 
i Elektricitetshallen, hvor Interes- 
sen straks beslaglægges af et Lands- 
by-Elektricitetsværk en miniature 
Ined alt Tilbehør komplet. J en 

Samling, Teknologisk Jnstitut nd- 

ftillcr, bemoerkes en arbejdende Mo- 

lsel af en Papirmaskine. 
Fra Taarnets fantaftiske Fletværk 
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straaler Tusiuder af elektriske Lam- 

per, wedean 24 store Vuclampcr 
udeufor understrcger Elektricitctcsuds 
stillingm 

»Store Nordiske« har fin lldstil: 
ling her, hvor bl. a. H. C. Ørsteds 
forste primitive Justrumenter kan 

tages iØjesyn. J en af Fløjene ind- 
xetter Fyns kommunalc Telcfonsel- 
stab en Kabelhrønd, hvorigeunem 
klivcr Passage Naturliavis forelig- 
ger her moderne Telefonapparater 
Asd- 

J Elektricitetistaarnet findes- en 

Balkon, hvor Danmarks Byer udstil- 
ler kommunale Tegninger. 

Længere nede paa Terrwnet lia- 
ger den specielle Maskinhal for Land- 
bruget. Her findes Tærskevcerker, 
Roeskcvrere Plove osv., alt drevet 
med Elektricitet. Tesudcn er her ar- 

rangeret en scerdeles interessant 
landbrugs- og mejerhistnrisk III-stil- 
Iing, som kommer til at illustrere 
Redfkabernes Udvikling og Famu- 
kring gennem Tiderne 

Ved Kajen piler Motorbaade af 
forskellige Konstruktioner omkring, 
medens Bølgesprøjtet ftaar stummen- 
de om deres Bove J alt dcekker sel- 
ve Maskini og Elektricitetsudstillin- 
gen et Fladerum af ca. 3 Tønder 
Land, hvilket blandt andet vidner 
om dens Storslaaethed. 
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läge fis-Tiger gaaende, dersom J blot 
vüde komme og se, saa tvivler jeg 
ikte o.m, at J straks vilde tage mod 
Uncle Sams Gave. Jeg vil saa 
med det samme sige, at J ikke maa 

betænke kder altfor loenge, for saa 
vil andre komme eder i Forkøbet, og 
der bliver ikke noget til eder, eller 
om der bliver lidt tilbage, saa bliver 
det noget af det daarligste Land, thi 
det bedste bliver føxft taget. 

Jeg undersøgte Spøxgsmaalet med 
Hensyn til Regnmængde Ved at tale 
med »Ranchmen«, fom havde boet 
der 15—30 Aar og ved at genugta- 
gaa Governmentets Nappsort og 
sandt, at det regnet tilftrækkeligt 
ti! at avle godt. Der er nemlig ca. 

21 Tommers Regnfald saaledes for- 
dclt, at det nieste kommer i den før- 
ste Del af Sommeren, just den Tid, 
man har Brug for det og kun Lidt 
i August og Sept, den Tid man helft 
vil viere fri for Regu, saa man kan 

høste og tcerske i Tørvejr· Men bli- 
ver der noget at tcerskeTZ Ja, jeg 
skal sige det. Der har ganskevist ikke 
endnu været drevet meget Land- 

brng derude, da de fleste, som bor 

der omkring er ,,»Ranchmen«; men 

der er dog en Del der, som i en Aar- 

mskke hat drevet Landbrug, og de 

ljar allefammen høftet godt. Den 

gennemfnitlige Høst har været: Had- 
re 45 Bu. pr. Acre og omtrent det 

femme af Byg. Hvede 25—35 Bu. 

pr. Acre. Kartofler plantet i Op- 
brækning og ikke »c ltevated« gen- 

nem Sommeren 150 u. pr. Acke. 

,,Corn« har de ikke rigtig prøvet end- 

nn· Dog var der en Mand, der for- 
talte mig, at ban havde prøvet at 

plante nogle faa Acres i Brækning 

cg havde avlet ca. 60 Bu. pr. Acke. 
Han havde dog ikke ,,culxgvated« el- 
ler gjort det mindste Ved det andet 
end blot hugget nogle Huller og 

Iputtet Kcernerne i, da han var fakt- 
Hdig med at ,,brcekke«. Saaledes bar 
"han sig ogsaa ad med sine Pump- 
kinå-, fom han altid«avlede en Mas- 
se af til sine Køer; men den samme 
Mand sagde ogsaa til mig, at de 
faa helft, at vi yoldt vore Folk bor- 
te derfra, saa de kunde beholde Lan- 
det for deres ftore Kreatur- og Joa- 
reflokke 

Jordbunden er meget frugtbar 
da den Landstrækning, sotn her er 

Tale om i Virkeligheden er beliggen- 
de i Krateret af en gammel nd- 
braendt Vulkan, saa Jorden er blan- 
det med Vulkanaske. 

Der er en Kobbermine 14 Mil 
sra Lusk og en Kulmine 20 Mil der- 
fra. Der er stor Sandfynlighed for, 
at der findes Olie under hele Strø- 

-aet, da der er fundet Olie ikke saa 
Tlangt detfra. 

Mcn en Ting er sikkert, og det er, 
at det er let at faa en Brønd, som 
aiver velsmagende Vand og nok af 
det. Jeg talte med en Brøndborer, 

lsrsm sagde, at han lavede mange 
Brønde for 50 Cents pr. Fod uden 

»Casing«. Der behøvedes ingen 
»Casing« paa hele dette Strøg, da 
Jorden der var af den Befkaffenhed, 
at den aldrig skød samtnen. Bran- 
dene, som han havde lavet, var af en 

Tybde paa 30—100 Fad, og der var 
altid Band nok, hvor som helft man 

tsilde bote. 
Lusk Landkompaani hat« nu gfort 

alle Forberedelser, saa det er i Stand 
til at tage imod Falk og vife dem oms 
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kring og ,,locate« dem paa det Styk- 
ke Land, de vcelger og vise dem Hjørs 
nerne paa deres Land. Det koster 
8100 saa betaler Komp. ,,«’5ilingfee« 
og Køretøj og sender en Mund med 
hver Flok af 5—7 fra Sioux City 
derud for at hjælpe dem th Rette. 

; Reisen vil blive billigere Iste og 3die 
iTirsdag i hver Maaned Skriv til 
aufg. Jea er fcerdig til paa Kom- 
pagniets Negning at gaa med derud, 
saa snart der er en Flok af 5 eller 
mere. 

Min Adresse er Rev. N. P. Si- 
nmnsen, care of Lusk Land Co» 
13-—14 Schulein Block, Siour 
City, Ja. 

Jeg har selv Lyst til at gaa der- 
ud og tage 320 Arres, men jeg har 
saa stor Lyst til at være samtnen 
med mine Lands-unend, at jeg helst 
til se nogle bestemme sig til at gaa 
used mig, før jeg tager den endelige 
Beslutning. Gid nu rigtig mange 
nf vorc chemidlede Landsmænd dil- 
de benyttc den gode Lejlighed til at 
faa et godt Hjem paa 320 Acres 
Land naer ved Jernbane i et mildt 
og godt Klima, hvor Sygdom nee- 

ssten er en ,,Saga blot«, og hvor da 
liscer Astma, Hayfever og Nyrefyg- 
komme ikke eksisterer. Lad mig 
snart høre fra eder Venner. 

LErbødigst 
N. P. Simonsen. 

Coulter, Ja. 

Det er jo »Danskeren«s Lcesere be- 
e dt, at vii denne Tid ingen Præst 
har; vor Prcest tog jo mod Kaldet 
fra Minden, Neb. Past. Prøvensen 
Racine, Wis» tog mod Kaldet hersta, 

og han kommer, om alt gaar vel, 
hertil fidfti April. Men vi er jo 
uden Præft i 2 Maaneder. 

Den første Præft, fom betjente os 
i Vakansen, var Pastor J. Petersen, 
Ethan, S. Dakota, fom var her den 
14. Marts. Han holdt Gudstje- 
neste om Formiddagen og Møde om 

Eftermiddagen. Han aflagde et godt 
Vidnesbyrd for os, og det skal han 
have Tak for. Det var jo en lang 
Reise for en gammel Mand i Vin- 
tcsrtiden og daarlig Togforbindelse, 
men en Trost er det, at Jernbane- 
kompagniet tjente nogle Skillinger. 

Student Fred Hausen, Vlair, 
bar lovet at holde dansk Hverdags- 
skole i Sommer i 2 Manneder fra 
først i Juni at regne. 

Niels Peterer vil til Aarsmødet 
i Elk Horn i Sommer værc Wenig- 

.hedens Delggat 
Kvindeforeningen vil holde Ud-» 

salg i Skolehuset den Bl. Mart-Z, ogs 
jeg tænker næppe, det behøves at 
siges, at alle er velkommen. For naar 

Kvindef. arrangerer noget er der 
nltid fuldt Hug, felv om vi helft 
skal have vor Pung med. Men vi 
ved jo alle, at vor Kvindeforening 
arbejder for, hvad der er godt, og er 

ikke bange for at lcegge sig iSelen, 
maar det angaar« at udrette unget- 
j Dei lader til, at der er kommen 
lRøre i vor By; man bygger og flyt- 
ter Hufe og begynder den ene For- 
retning efter den andeu, og den Z. 
April vil de stemmeberettiae Borgere 
faa Anledning til at vise, om del 
ønfker at faa Byen inkorppreret 

Korr. 
l 

Los Angclcs, Cal. 

Siden vi sidst skrev, liar det regnet, 
regnet da regnet, Inere end almindes 
liqt her. Men i den sidsre Maaned 
bar vi haft Prasntim Vejr med Cali- 
furniasjs velliefendte stadige Solskin 
—11ndtaaen om Ratten, sna skin- 
ner Naturen-Z Sol da heller ikke her- 
11de. J Gaar oa i Dag bar det reg- 
net bei« da sneet i Vierqene, lwilket 
riil fdrøae Fnrniernes Riadcnn i den 
kommende Kost af Frnnt, Alfalfa 
stede da Brig. In bar vi saa el- 
lers snart set den sidste Nenndrnalte 
tii nieste December, om vi lever. 

J private VreVe fra Østen er jeg 
btevet mindet mn snart at skrive i 
,,Tsf.« igen. Tak for det, Vennerl 
Men lsnst paa, at i vor lille Verden 
ster ikke altid noget, der knn interes- 
si-re andre; oa hvad der ster er ofte 
af saa privat Natur, mellem Hierte 
cia Werte, naar jea paa mine dan- 
lige-Siisl1esøg faar Lov at skue ind 
i Sjasle, sønderrevne af Sorg, Tvivl 
og Lidelse, som ofte ved lcengere 
Samtaler aabner sia for Lceaedom 
at det ikke vilde vcere Ret at meddele 
det offentlig. Men .jeg gaar ofte 
fra en saadan Samtale med den Er- 
kendelse, at der er udrettet mere for 
Guds Rige end ved mange Prædi- 
kener. Høstdagen alene vil vise 
Frugten· 

Langsomt forøges Antallet ved 
Gudstjenesterne Hver Søndag er 

der nogle ny. Men stadig, flittig 
Kirkegang er Folket jo Uvant med 
endnn. Nogle er dog stadige. Der 

Her dem, der har taget sig for at skri- 
Ve til mig. Her et Par Uddrag af 
Brett-U »Tak, Tak for en herlig Ef- 
tcrmiddagl Det var Styrke for min 
Sjcel. Jeg takker Mud czj mit hele 
Hierte, fordi han har sendt Pastor 
on Mrs. Johnson til at Virke blandt 
vore Landsmænd her; en mange- 
aarig Trang er berved afhjulpen, og 
jeg er fuldelig forsikkret om, at Gud 
Vil lægge sin Velsignelse til Der-es 
Gerning og samle vore Landsmænd 
ind i Folden.« 

Og et andet: ,,Efter i mange Aar 
at være skilt fra kristelig Omgang 
med mit eget Folk, og faa nu Gang 
paa Gang at faa Lov at sidde ved 
Jesu Fødder og høre paa hans Tale 
i mit eget elskede Sprog; det er en 

Velsignelse, som Himlens Gud skal 
vcere takket for; thi Guds Aand ta- 
ger Ordene fra Deres Læber og 
sænker dem ned i mit Hierw; der 
bringet de Lys og Fred og Hvile,« 
og Hiertet raaber til Gud: Faden 
faar jeg Lov at komme ud nceste 
Gang og blive vederkvæget!« 

Se, Venner, det er naadehungrige 
Sjoele, der skriger ester Linets sande 
Ord, Sjæle, som har fundet, at al 
Verden ikke mætter dem, at Sekt- 
vcesen og Sværmeri, som her er faa 
fuldt af, ikke giver Fred og Hvile 
for det arme Hierte; det giver kun 

itSerrens evige Sandhed. Men det er 

·eders Løn, noget af den, fordi J har 
liegyndt Mission her, at Tak og 
Pris sendes til Gud for eders Ger- 
1iing, der øves af eders ringe Ud- 
sending. Om vi ikke fik udrettet 
niere, end at saadanne Sjæle blev 
cspholdt i den sande Tro, var det jo 
alt vort Offer og alt vort Arbejde 
Ist-Std- 

Vi har dannet en Kvindeforening. 
Den er kun lille — bare 9 Medlem- 
mer. Ved vort andet Møde var der 
16 Kvinder til Stede. Men alting 
vokser jo utroligt her. Det er det 
meget Solskin, der gør det. Her er 

c«gsaa Lejlighed for Kvindeforenin- 
gen til at vokse; thi her er danske 
Kvinder nok, og Herren har Sol- 
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Bkevlcort mea paaslcehilsen 
s- e 5 Zent. a s. 
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slin not. J, fast-e Kvinderi wre 

Foreninger i SantfundeL bed, at 
Nandeus Sol maa getisennmnru og 
frnatbamøre det lille Fro, saa det 
Inaa vakse sig stort og stasitt i Her- 

)1·en og fvare til sit Motto: »Ze, jeg 
er Herren-Z Tjenerinde!« 

Forleden Afteu ringede Tørkloks 
feu. Tot var ikke noget m)t. Men 
let var nyt at se »gamle Andersens« 

,t1·cede ind ad Døren Kl. s om Af- 
tcnen, isaer da Mrs. Andersen er 

unaet plaget af Gigt da ikke altid 

Itcin tuale Aftenluften Paa mine 
jaiserraskede lldbrud fvarede Ander- 
.sen: »Vi vilde lieu at se til Dem. 
"før Te rejser Nord til Mission-Z- 
«niøde.« Ja, det Var pænt ajart«. 
»Men Klokken blev Ved at rinqe med 
Itorte Mellemrum, til der var samlet 
Ien lille Flok af gamle og unge. Det 
rat det fnrste ,,Surprisepartn« i Los 
Anneles for den danske Priest. Sang 

« 

Da fortrolia Samtale bandt Hierterne 
fastere til binanden da til Herren i 
Kristi inderliae Kærligbed: det 
følte vi. sOg at det var en virkelig 

; Oderraskelse og en ftor Opmnntring 
ifor os er let at forstaa. 
! Husbesøg er det hovedfagelige Ar- 
bejde endnu og vil nok blive det for 
en lang Tid. Vort Folk bor meget 
fpredt, og Byen har 300,000 Jnds 
ldyggere, hvilket gør Arbejdet be- 
sucerligtx og at Gangen fra Hus til 
Hus ofte er af den Slags, David 
Untaleri Slutningen af sin 126 
Salme, tier vi med. Saa langt har 
dort Falk vieret venligsindet ag 
hjertevarmt, men Kirke og Kriftens 
dem er de fremmede for. Trangen 
til det højeste og bedste, Gud giver 
i sit Ord, det evige Livs Goder, er 

ikke vaagnet. 
J enkelte Tilfælde naar jeg kmi 

til Døren ved mit første Beføg. To 
Gange besøgte jeg et Hjem paa den 
Maade Tredie Gang var Monden 
syg, og jeg fik Lov at tale med hom. 
Nu kom jeg oftere, og da han blsev 
rask, havde jeg den Glcede, at han, 
sum ellers ikke er Kirkegænger, stys 
rede sin første Gang til Guds Hus 
med hele Familien, og der er Udsigt 
til,- at de vil ,,bo« der, som Salmis 
slen siger; og Børnene vil have de- 
res Plads i vor lille Søndagsskole. 
,,Spurven lcegger fine Unger ved 
dine Altere, Heere Sebaot!« 

Det er glcedeligt naar det gaar 
saadan. Herren har gjort en Be- 
gyndelse —- en ganske lille Begyndelse 
her; men det vil tage megen Mis- 
sionshjælp, lang Tid og meget Ar- 
bejde og Troens Bønnekamp, før vi 
kan staa paa egne Ben, mennefkeligt 
talt. Men at Herren har et Arbejde 
her for Den forenede Kirke at gøre, 
og at han er med i dette Arbejde, 
derom tvivler vi ikke for et Øjeblik. 
Hele Marken her er jo Den forenede 
Kirkes. Frugten vil ikke udeblive, 
lslot vi ihukommer og gør efter, hvad 
Ordet siger om at være »faste og ube- 
vægelige, altid fr1tgtbare«, faa har 
m hans Corjcettelse for, at vor Ger- 

ning er ,,ikke forgæves.« 
Herren velfigne den forenede Kirke. 

Eders i Kristo forbundne 
L. J o h n s o U, 

533 E 16 St·, Los Angeles, Cal. 
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Konfitmationskort 

N yt O p l a g af særdeles 7fmüks 
kc Kort til Konfirmationen. Ophæs 
eede Blomfter i forskellige Farver 
oa trykt i Guld. Fint dekorerede 
Blade indeni med Vers passende til 
Jlnledningen 
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